[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 246/2021

[bookmark: _GoBack]Requer informações do Prefeito Municipal, acerca de caminhão estacionado na Rua João Araújo próximo  ao nº 261, no Planalto do Sol II.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, este vereador foi procurado por munícipes, especialmente pela senhora Marileide Pereira dos Santos Sartori, reclamando, que  um caminhão está estacionado em frente o referido endereço há mais de sete meses, que o proprietário só apareceu mexer nele algumas vezes e que está atrapalhando a água que passa para a boca de lobo, fazendo com que a sujeira fique parada, causando preocupação aos moradores a respeito de pessoas de má fé, poder usar o mesmo como esconderijo para sondar as casas;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)  É possível a fiscalização ir até o local, verificar o problema?

      2º) Se a resposta for positiva, quando?

3º)  Se negativo, justificar?

4º) Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de março   de 2021.

	Carlos Fontes

-Vereador- 2º secretario
       [image: C:\Users\user\Documents\PSL-logo-nova-Acesse-Política.png]

image1.png

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 2173/2021 - 19/03/2021 14:50